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Täysistunto

Keskiviikko 17.12.2025 klo 10.00—19.25

3. Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi valtakunnallisesta osaamistietovarannosta ja sii-
hen liittyviksi laeiksi

Hallituksen esitys HE 133/2025 vp
Valiokunnan mietintö SiVM 12/2025 vp

Toinen käsittely

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Toiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjestyksen 3.
asia. Nyt voidaan hyväksyä tai hylätä lakiehdotukset, joiden sisällöstä päätettiin ensimmäi-
sessä käsittelyssä. — Keskustelu alkaa. Edustaja Lahdenperä.

Keskustelu

17.53 Milla Lahdenperä kok: Arvoisa puhemies! Valtakunnallinen osaamistietovaranto
kokoaa koulutuksen, tutkintojen ja osaamisen tiedot yhteen. Se helpottaa yksilön omaa
osaamisen hallintaa, parantaa viranomaisten tiedonkulkua ja tukee koulutuspolitiikan pää-
töksentekoa.

Sivistysvaliokunta mietinnössään on aivan oikein korostanut myös tietosuojan ja tieto-
turvan merkitystä. Kun kyse on ihmisten koulutuksesta ja osaamisesta, luottamus on kai-
ken edellytys. On hyvä, että tietojen käyttö rajataan selkeästi ja että yksilöllä säilyy oikeus
omiin tietoihinsa.

Tämä uudistus tukee myös jatkuvaa oppimista ja työelämän tarpeita. Kun osaaminen nä-
kyy paremmin, sitä voidaan tunnistaa ja hyödyntää tehokkaammin. Samalla vähennetään
päällekkäistä hallinnollista työtä, joka on tähän asti vienyt aikaa varsinaiselta opetukselta
ja ohjaukselta. Osaaminen on Suomen tärkein pääoma, ja nyt tämän järjestelmän avulla py-
symme kartalla siitä, mitä osaamista maassamme on ja mitä tarvitaan lisää. Näemme, koh-
taavatko kysyntä ja tarjonta maamme eri osissa.

Tämä esitys luo paremmat edellytykset järkevälle, tietoon perustuvalle koulutuspolitii-
kalle. Siksi kannatan valiokunnan mietintöä ja hallituksen esityksen hyväksymistä. — Kii-
tos. 

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Edustaja Hänninen.

17.55 Juha Hänninen kok: Kiitos, arvoisa puhemies! Tämä esitys on tärkeä askel kohti
tulevaisuuden koulutus- ja työelämäpolitiikkaa. Sen tavoitteena on perustaa valtakunnalli-
nen osaamistietovaranto, jonka pohjalta rakennettaisiin osaamispolkupalvelu, joka kokoaa
yhteen tietoa koulutuksesta, osaamisesta ja työelämän tarpeista.

Tarkoituksena on tukea kansalaisten mahdollisuuksia kehittää osaamistaan, suunnitella
opinto- ja urapolkujaan sekä vastata koko yhteiskunnan osaajatarpeisiin. Tiedämme hy-
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vin, että etenkin nuoruudessa tulevaisuuden suunnittelun ja toiveikkuuden tukeminen on
tärkeää myös mielenterveydelle ja turvalliselle aikuistumiselle. Samalla esitys edistää hal-
lituksen tavoitetta hyödyntää digitalisaatiota tehokkaammin julkisessa hallinnossa, mikä
parantaa koulutusjärjestelmän tiedonhallintaa. Kannatan esitystä. — Kiitos, arvoisa puhe-
mies.

Keskustelu päättyi.

Eduskunta hyväksyi ensimmäisessä käsittelyssä sisällöltään päätetyt, hallituksen esityk-
seen HE 133/2025 vp sisältyvät 1.—9. lakiehdotuksen. Lakiehdotusten toinen käsittely
päättyi. Asian käsittely päättyi.
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